
Provincia di Forlì-Cesena
CONSIGLIO PROVINCIALE

SEDUTA DEL 07/10/2024

DELIBERA N°  26 del 07/10/2024

OGGETTO:  ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI 
FORLI’-CESENA DEL 29 SETTEMBRE 2024 AI SENSI DELLA LEGGE 56 
DEL 7/4/2014. CON-VALIDA DEI CONSIGLIERI PROVINCIALI ELETTI

In seduta odierna pubblica in sessione ordinaria di Prima convocazione nella Sala consigliare della 

Residenza Provinciale, il Consiglio Provinciale di Forlì-Cesena convocato nelle forme previste, si è 

riunito alle ore 13:15 con l’assistenza del Segretario Generale Mei Manuela Lucia. Sono presenti 

all’appello nominale n° 13 su n° 13 i Sigg.ri:

Nome Nome
1 LATTUCA ENZO P 8 DELLAPASQUA NICOLA P
2 ALLEGNI GESSICA P 9 GARAVINI MILENA P
3 BARTOLINI SARA P 10 GOZZOLI MATTEO P
4 BERNABINI VALERIO P 11 SARAGONI DANIELA P
5 CASTAGNOLI ENRICO P 12 VALLI MICHELE P
6 CATALANO MARCO P 13 VALLICELLI DANIELE P
7 CAVALLUCCI ROBERTO P

PRESENTI: 13 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri: Sara Bartolini e Daniele Vallicelli.



2

Il Presidente sottopone all’approvazione del Consiglio provinciale la seguente proposta di 
deliberazione:
OGGETTO:  ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI 

FORLI’-CESENA DEL 29 SETTEMBRE 2024 AI SENSI DELLA LEGGE 56 
DEL 7/4/2014. CON-VALIDA DEI CONSIGLIERI PROVINCIALI ELETTI

 IL SEGRETARIO GENERALE
Vista la Legge 7 aprile 2014 n.56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”, come modificata dall'art. 23 del decreto legge del 24 giugno 
2014, n. 90, convertito con la Legge 11 agosto 2014 n.114;

Viste le circolari del Ministero dell'Interno, dipartimento per gli affari interni e territoriali, direzione 
centrale servizi elettorali, n. 32 dell'1° luglio 2014 e n. 35 del 19 agosto 2014 che hanno dettato le 
linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale e delle elezioni di secondo grado dei 
Consigli Metropolitani, del Presidenti delle Province e dei Consigli Provinciali;

Dato atto che il giorno 29 settembre 2024 si sono svolte le Elezioni di secondo grado per il rinnovo 
del Consiglio provinciale di Forlì -Cesena, convocate con Decreto Presidenziale n. 20847 del 23 
luglio 2024;

Visto ed acquisito il verbale dell'Ufficio elettorale della Provincia di Forlì-Cesena del 30 settembre 
2024, con il quale sono stati proclamati eletti i dodici componenti del nuovo Consiglio Provinciale 
nelle seguenti persone:

N. COGNOME E NOME LISTA DI APPARTENENZA

CIFRA 
INDIVIDUAL

E 
PONDERATA

1
GOZZOLI Matteo
nato a Rimini (RN) il 08/01/1986 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 8.505

2
CASTAGNOLI Enrico
nato a Cesena (FC) il 27/05/1989

LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA
PER LA ROMAGNA 8.204

3
DELLAPASQUA Nicola
nato a Rimini (RN) il 20/06/1987 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 6.640

4
ALLEGNI Gessica
nata a Forlimpopoli (FC) il 03/12/1982 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 6.028

5
SARAGONI Daniela
nata a Forlì (FC) il 02/08/1971 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 7.179

6
CAVALLUCCI Roberto
nato a Meldola (FC) il 07/10/1969 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 5.381

7
BERNABINI Valerio
nato a Cesena (FC) il 27/08/1980 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 6.715



3

8
VALLI Michele
nato a Forlì (FC) il 15/10/1996 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 5.328

9
BARTOLINI Sara
nata a Cesena (FC) il 30/03/1979 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 4.837

10
GARAVINI Milena
nata a Forlimpopoli (FC) il 
05/11/1967

INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-
CESENA 4.490

11
VALLICELLI Daniele
nato a Forlì (FC) il 01/10/1961 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 6.232

12 CATALANO Marco
nato a Forlì (FC) il 18/02/1971 CENTRO DESTRA FORLI’-CESENA 5.569

Visto l'art. 16, comma 2, dello Statuto che stabilisce: “Nella prima seduta, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, il Consiglio verifica la condizione degli eletti e dichiara l'eventuale 
ineleggibilità o incompatibilità dei medesimi, quando sussista una delle cause previste dalla legge, 
provvedendo alle relative sostituzioni”;

Visto l'art. 38, co. 4, del D.lgs n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, che prevede che i 
Consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione;

Preso atto che:
- non sono pervenuti ricorsi contro le operazioni elettorali provinciali, né risulta che le 
operazioni elettorali abbiano dato luogo a questioni soggette a decisione da parte del Consiglio;

- ogni Consigliere eletto ha preso atto ed è quindi a conoscenza della predetta normativa vigente, 
al fine di verificare la sussistenza o meno di casi di ineleggibilità o incompatibilità;

- tali situazioni sono state oggetto di specifica attestazione all'interno delle dichiarazioni di 
accettazione della candidatura presentate da ognuno dei candidati Consiglieri eletti, acquisite agli 
atti;

- non sono pervenuti agli uffici, né in altro modo risultano, informazioni circa la sussistenza o 
meno di casi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità e nel caso fossero presentate 
opposizioni da parte dei consiglieri, l'esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario 
rispetto alla convalida degli altri consiglieri;

-     che il Presidente dell’Ufficio Elettorale ha comunicato a ciascuno dei candidati l’elezione alla 
carica di Consigliere provinciale;

Considerato che ciascuno degli eletti ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
previste dalla Legge, in particolare dagli articoli 60 e 63 del D.Lgs. n. 267/2000, dall'art. 10 del 
D.Lgs. 235/2012, dagli articoli 11, 12, 13 e 14 del D.Lgs. n. 39/2013, con dichiarazioni acquisite 
agli atti;

Visto il D.Lgs. n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ed in particolare 



4

l’art. 14 che prevede la pubblicazione entro tre mesi dalla elezione dei titolari di incarichi politici, di 
una serie di documenti ed informazioni sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente”;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla convalida dell’elezione dei Consiglieri provinciali, data la 
insussistenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità;

Dato atto che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/90, non 
sussistono, nei confronti del Responsabile del Procedimento, situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale; 

Precisato che il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto 
in materia della vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il 
presupposto della procedura;

PROPONE
 
al Consiglio Provinciale di deliberare quanto segue:

1) di dare atto che non sussistono condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità 
e di procedere, pertanto, alla convalida ad ogni effetto dei seguenti consiglieri provinciali:

N. COGNOME E NOME LISTA DI APPARTENENZA

CIFRA 
INDIVIDUAL

E 
PONDERATA

1
GOZZOLI Matteo
nato a Rimini (RN) il 08/01/1986 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 8.505

2
CASTAGNOLI Enrico
nato a Cesena (FC) il 27/05/1989

LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA
PER LA ROMAGNA 8.204

3
DELLAPASQUA Nicola
nato a Rimini (RN) il 20/06/1987 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 6.640

4
ALLEGNI Gessica
nata a Forlimpopoli (FC) il 03/12/1982 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 6.028

5
SARAGONI Daniela
nata a Forlì (FC) il 02/08/1971 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 7.179

6
CAVALLUCCI Roberto
nato a Meldola (FC) il 07/10/1969 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 5.381

7
BERNABINI Valerio
nato a Cesena (FC) il 27/08/1980 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 6.715

8
VALLI Michele
nato a Forlì (FC) il 15/10/1996 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 5.328

9 BARTOLINI Sara INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'- 4.837



5

nata a Cesena (FC) il 30/03/1979 CESENA

10
GARAVINI Milena
nata a Forlimpopoli (FC) il 
05/11/1967

INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-
CESENA 4.490

11
VALLICELLI Daniele
nato a Forlì (FC) il 01/10/1961 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 6.232

12 CATALANO Marco
nato a Forlì (FC) il 18/02/1971 CENTRO DESTRA FORLI’-CESENA 5.569

2) di trasmettere il presente provvedimento al Prefetto di Forlì -Cesena;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 
co. 4, del D. lgs 267/2000, ravvisata l'urgenza di provvedere al fine di garantire 
l'insediamento e la piena funzionalità dell'organo consiliare

4) di pubblicare il presente provvedimento all'Albo on line dell'ente e sul sito istituzionale nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti organi politici.

           
Pertanto,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA la proposta di deliberazione sottoposta all’approvazione di questo Consiglio;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

proposta in esame;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 D.Lgs. 267/00;

UDITE le relazioni ed il dibattito integralmente riportati nell’originale della presente delibera;

La votazione registra il seguente esito:

Presenti n. 13 Votanti n. 13

Contrari: //

Astenuti: // 

Favorevoli: 13

La delibera è approvata all’unanimità.

DELIBERA

1) DI APPROVARE la proposta di deliberazione di pari oggetto, quale parte integrante e 
sostanziale per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle determinazioni nella 
stessa specificate; 



6

2) DI DARE ATTO che non sussistono condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o 
incompatibilità e di procedere, pertanto, alla convalida ad ogni effetto dei seguenti 
consiglieri provinciali:

N. COGNOME E NOME LISTA DI APPARTENENZA

CIFRA 
INDIVIDUAL

E 
PONDERATA

1
GOZZOLI Matteo
nato a Rimini (RN) il 08/01/1986 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 8.505

2
CASTAGNOLI Enrico
nato a Cesena (FC) il 27/05/1989

LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA
PER LA ROMAGNA 8.204

3
DELLAPASQUA Nicola
nato a Rimini (RN) il 20/06/1987 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 6.640

4
ALLEGNI Gessica
nata a Forlimpopoli (FC) il 03/12/1982 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 6.028

5
SARAGONI Daniela
nata a Forlì (FC) il 02/08/1971 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 7.179

6
CAVALLUCCI Roberto
nato a Meldola (FC) il 07/10/1969 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 5.381

7
BERNABINI Valerio
nato a Cesena (FC) il 27/08/1980 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 6.715

8
VALLI Michele
nato a Forlì (FC) il 15/10/1996 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 5.328

9
BARTOLINI Sara
nata a Cesena (FC) il 30/03/1979 INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-

CESENA 4.837

10
GARAVINI Milena
nata a Forlimpopoli (FC) il 
05/11/1967

INSIEME PER LA PROVINCIA FORLI'-
CESENA 4.490

11
VALLICELLI Daniele
nato a Forlì (FC) il 01/10/1961 LA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

PER LA ROMAGNA 6.232

12 CATALANO Marco
nato a Forlì (FC) il 18/02/1971 CENTRO DESTRA FORLI’-CESENA 5.569

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Prefetto di Forlì -Cesena;



7

Inoltre, 
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Attesa l’urgenza di provvedere
Con la seguente votazione:
Consiglieri presenti n. 13 votanti n. 13
Contrari: //
Astenuti: //
Favorevoli: 13

DELIBERA

all’unanimità DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



8

La presente deliberazione è firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs n° 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Presidente Il Segretario Generale
Lattuca Enzo Mei Manuela Lucia

(atto sottoscritto digitalmente)


